
Taizé v Basileji: Za prameny radosti
V závěru roku se v Basileji konala 40. „Pouť důvěry“ – evropské setkání 

mladých pořádané ekumenickou komunitou Taizé.

Česko vybírá prezidenta
Koho volit v prezidentských volbách? Katolíkovi by mohla  napovědět 

tematická dvoustrana, na níž přinášíme názory uchazečů o Pražský hrad, 
ale i pohledy několika osobností na to, jak se budou rozhodovat  oni.

Fotografie, které ukazují svět víry
Více než stočlenná parta fotografů, kteří fotí život církve 

– to je společenství Člověk a Víra. S jejich snímky se může veřejnost seznámit 
nejen na jejich webu a na stránkách KT, ale také na putovní výstavě.

O manipulaci a štěstí
Biskup Konzbul v novoročním zamyšlení připomíná, že touha po štěstí 
je člověku hluboce vrozená a způsobů, jak mu jít naproti, je bezpočet. 

Většina však končí zklamáním. 
Křesťanství ale ukazuje prověřenou cestu k naplněnému životu.

S Bohem nemusím mít strach
Jako opožděný dárek k Vánocům se 5. ledna 1948 rodičům narodil současný 

ostravsko-opavský biskup FRANTIŠEK VÁCLAV LOBKOWICZ OPraem.
Právě v těchto dnech slaví své sedmdesáté narozeniny. 

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: KDYŽ DĚTI MLUVÍ SPROSTĚ

Některá slova byla ještě před pár desítkami let společensky 
neúnosná. Dnes se stávají tolerovanou součástí dětské mluvy.

POŽEHNÁNÍM A VYSLÁNÍM KOLEDNÍKŮ zahájili v olomoucké katedrále 

sv. Václava Tříkrálovou sbírku už minulou sobotu. Koledníkům požehnal pomocný 

biskup Josef Nuzík. Od prvního lednového dne sbírá na šedesát tisíc koledníků v 

rolích tří králů peníze pro Charitu.                  Snímek Pavel Langer / Člověk a Víra 


